

Uudenmaan maaseudun kehittämissuunnitelma 2023-2027

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 03.09.2021 § 51

Tiivistelmä

Suomen CAP-suunnitelmassa keskeistä on yhteisten valtakunnallisten tavoitteiden lisäksi alueiden erilaisten tarpeiden huomioiminen. Näiden tarpeiden selvittämiseksi ELY-keskuksissa on laadittu alueelliset maaseudun kehittämissuunnitelmat. Uudenmaan maaseudun kehittämissuunnitelma vuodelle 2027 toimitettiin maa- ja metsätalousministeriöön kesäkuun lopussa. Uuden ohjelmakauden (CAP) toimien toteutus aloitetaan vuoden 2023 alusta. Uudellamaalla otetaan käyttöön kaikki maaseutuohjelman mahdollistamat rahoitusvälineet, mutta rahoituksen riittävyyden puitteissa joudutaan tekemään valintaa, jolloin alueellisen suunnitelman painopisteillä on merkitystä.

Päätösesitys:

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö esittää, että maakunnan yhteistyöryhmä merkitsee asian tiedoksi.

Asian käsittely:

Maria Konsin-Palva esitteli asian.

Päätös:

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö päätti esittää maakunnan yhteistyöryhmälle, että se merkitsee asian tiedoksi.

Lisätiedot:

Vastuujohtaja Juha Eskelinen
Asiantuntija Maria Konsin-Palva, 0295 021 081

Maakunnan yhteistyöryhmä 17.09.2021 § 44

Selostus

Maria Konsin-Palva Uudenmaan ELY-keskuksesta esittelee asian.

Päätösesitys:

Maakunnan yhteistyöryhmä merkitsee asian tiedoksi.

Asian käsittely:

Käsittelyn aikana puheenjohtaja esitti Arja Karhuvaaran ja Bjarne Westerlundin kannattamana, että Uudenmaan maaseudun kehittämissuunnitelman jatkotyössä otetaan huomioon seuraava:

Maaseudulla ja kaupunkien kehysalueilla tapahtuvan pientaloasumisen ja -rakentamisen kehittämisessä on tärkeää huomioida koronan jälkeinen ns. uusi normaali, jossa kansalaisten kiinnostus pientaloasumiseen ja osittaiseen etätyöhön kasvaa. Kun tähän yhdistetään aktiivinen kestävä kehityksen käytäntöjen kehitystyö, niin Suomessa ja etenkin Uudellamaalla on mahdollista edistää kaupunkikeskusten ulkopuolisten alueiden elinvoimaisuutta ja lähellä luontoa asumista sekä toimia näiltä osin kestävä kehityksen uusien ratkaisujen edelläkävijänä. Tämä edellyttää aktiivista yhteistyötä ja kumppanuushankkeita, joissa ennakkoluulottomasti kehitetään kuntien, yritysten ja kuntalaisten yhteistyötä siten, että syntyy pientalorakentamisen, energiaratkaisujen, liikenteen sekä uudentyypisen palveluyrittäjyyden toimintamalleja edistämään tiiviiden pientalokylien ja

niissä tarvittavien palvelujen kehittymistä. Tällä toiminnalla on mahdollista edistää myös hiilineutraaliustavoitteiden toteutumista maa- ja metsätalouden sekä maaseudun elinvoimaisuuden, lähiruokatottumusten ja luonnossa virkistäytymisen aloilla.

Arja Karhuvaara esitti puheenjohtajan ja Kaarin Taipaleen kannattamana, että Uudenmaan maaseudun kehittämissuunnitelman jatkotyössä otetaan huomioon seuraava:

Maanviljelytoiminnan vastuuta Suomenlahden rannikon vesien puhdistamistoimissa ja rehevöitymisen estämisessä on terävöitettävä. Hulevesien suoja- alueiden kehittämistä ja lannoitekuormien vähentämistä tulee aktiivisesti tehostaa.

Puheenjohtaja totesi, että koska näiden asioiden sisällöllinen käsittely ei kuulu MYR:n toimivaltaan, niin ehdotukset ainoastaan merkitään tiedoksi pöytäkirjaan. Muutosesitykset todettiin, ja todettiin lisäksi, että niitä ei kannatettu yksimielisesti.

Päätös:

Maakunnan yhteistyöryhmä merkitsi asian tiedoksi.